МБДОУ «Детский сад № 86».

Родительское собрание « 21»  сентября 2018г.

Протокол №1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:   Комарова Любовь Сергеевна
СЕКРЕТАРЬ:  Скурту Татьяна Николаевна
Всего членов родительского собрания: 25
Отсутствовали: 12

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 13
1 Миндрина Л.О.  2.Ковтун М.А.   3 Данелия Е.И .    4 Исецких С.В. 5. Комарова Л.С.      6.Горбачева ЛВ.7. Скурту Т.Н. 8. Друзик А.В. 9.Колова В.В. 10. Алишина А.В. 11. БондареваА.С    12.Иргит Б.О. 13.Степанова Е.В.
                                             ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Выбор председателя и секретаря Родительского собрания

Воспитатель Ившина А.В
2. Утверждение повестки дня Родительского собрания и плана Родительских собраний на 2018-2019уч.год.

Председатель Род.собрания  Комарова Л.С.
3. Ознакомления родителей с   целями и задачами на новый  2018- 2019 учебный год.

Председатель Род.собрания  Комарова Л.С.

4.Выбор Родительского комитета на новый учебный год.

Председатель Род.собрания  Комарова Л.С.

5. Доклад  «Развитие речи детей средней  группе».

Воспитатель Ившина  А.В.
6.Выбор казначея группы. Добровольные пожертвования

Председатель Род. собрания Комарова Л.С.
7. Ознакомление родителей с  проектом Положения о порядке использования средств мобильной связи  во время образовательной деятельности в МБДОУ «Детский сад №86»     8. Обсуждение и принятие решения заседания Родительского собрания ДОУ.

Секретарь Скурту Татьяна Николаевна.

Ход собрания

 1.Слушали: Ившину Александру Викторовну , воспитатель предложила выбрать председателя и секретаря  Родительского собрания.

Выступила:   Танкова Анастасия Валерьевна  с предложением выбрать председателем Родительского собрания  Комарову Любовь Сергеевну , а секретарем  Скурту Татьяну Николаевну . Воспитатель Ившина А.В.. вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за» - 13.

                      «против» - 0

Решили: выбрать председателем Родительского собрания  Комарову Любовь Сергеевну, а секретарем  Скурту Татьяну Николаевну
2.Слушали:  Бондареву Анну Сергеевну , она  предложила вниманию повестку дня Родительского собрания и план проведения Родительских собраний на 2018-2019 уч.год.
Выступила:  Васеневу ЕленуАндреевну. предложила принять повестку дня Родительского собрания и план проведения Родительских собраний на 2018-2019уч.год в предложенном варианте. Председатель Родительского собрания вынесла предложение на голосование.

 Голосовали: « за» 13                                                                                                                                                                               «против» -0

Решили: принять повестку дня Родительского собрания и план проведения Родительских собраний на 2018-2019уч.год в предложенном варианте

3.Слушали: Ившину Александру Викторовну,  воспитатель предложила выбрать Родительский комитет группы  на новый учебный год.

Выступила:   Друзик Алена Владимировна предложила выбрать председателем Родительского комитета Комарову Любовь Сергеевну Скурту Татьяну Николаевну секретарем Родительского комитета . Других предложений не поступило. Председатель Родительского собрания вынесла предложение на голосование.

 Голосовали: « за» 13                                                                                                                                                                               «против» -0

Решили: выбрать председателем Родительского комитета Комарову Любовь Сергеевну, секретарем Родительского комитета   Скурту Татьяну Николаевну
 5.Слушали: Ившину Александру Викторовну, воспитатель рассказала о   развитие речи детей в средней группе. И попросила родителей  обратить внимание на речь детей. Раздала памятки о подготовке детей к школе.
Выступила: Миндрина Людмила Олеговна  она предложила принять информацию к сведению  и обратить внимание на речь детей.  Председатель Родительского собрания вынесла предложение на голосование.

 Голосовали: « за» 13                                                                                                                                                                               «против» -0

Решили: принять информацию к сведению.

6. Слушали: Данелия Екатерина Игоревна, она  предложила выбрать казначея группы и всем желающим по возможности вносить добровольные пожертвования для развития группы.

Выступила:   Скурту Татьяна Николаевна, она  предложила выбрать казначеем группы  Васеневу Елену Андреевну и ей под роспись  сдавать добровольные пожертвования.

Голосовали: «за» - 13.

                       «против» - 0.

Решили: выбрать казначеем группы  Васеневу Елену Андреевну  и ей под роспись ей сдавать добровольные пожертвования.

7.Слушали: Ившина Александра Викторовна, воспитатель представила родителям проект Положения о порядке использования средств мобильной связи  во время образовательной деятельности в МБДОУ «Детский сад №86»

Выступила: Колова Виктория Вячеславовна., с предложением соблюдать требования Положения о порядке использования средств мобильной связи  во время образовательной деятельности в МБДОУ «Детский сад №86»
Голосовали: «за» - 13.

                       «против» - 0.

Решили: соблюдать требования Положения о порядке использования средств мобильной связи  во время образовательной деятельности в МБДОУ «Детский сад №86»
8.Слушали: Скурту Татьяну Николаевну,  секретарь Родительского собрания, изучив и проанализировав представленные на Родительском собрании материалы, принятые решения по каждому обсуждаемому вопросу, представила на обсуждение и голосование проект решения Родительского собрания.

Состоялось обсуждение, уточнение и дополнение каждого пункта.

Выступили: Данелия Екатерина Игоревна, предложила принять решение заседания Родительского собрания в уточненной редакции.

Председатель Родительского собрания вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «За» - 13.

«Против» - 0.

Решили: Принять решение заседания Родительского собрания в уточненной редакции.

РЕШЕНИЕ РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ:

 1.Выбрать председателем Родительского собрания  Комарову Любовь Сергеевну,     секретарем   Скурту Татьяну Николаевну.
 Сроки: до сентября 2019г.

 2. Принять повестку дня Родительского собрания и план проведения
 Родительских собраний на 2018-2019 уч.год в предложенном варианте
 Сроки: на 2018-2019уч.год.

3.Выбрать председателем Родительского комитета  Комарова Любовь Сергеевна, секретарем Родительского комитета   Скурту Татьяну Николаевну
Сроки: до сентября 2019 г.

4.Принять информацию к сведению и  обратить внимание на речь детей.

Сроки: до 10.10.2018г.

5. Выбрать казначеем группы  Васеневу Елену Андреевну и ей под роспись сдавать добровольные пожертвования.

Сроки: в течение 2018-2019 уч.года

6. Соблюдать требования Положения о порядке использования средств мобильной связи  во время образовательной деятельности в МБДОУ «Детский сад №86»
Сроки: постоянно
Председатель: Родительского собрания   Комарова Л. С.._______________

1 Миндрина Л.О.________  2.Ковтун М.А.________   3 Данелия Е.И.________
4 Исецких С.В.________5. КомароваЛ.С.________ 7 .Горбачева Л.В._________8.Скурту Т.Н._________ 9.Друзик А.В.________ 10.Колова В.В._________ 11. Алишина А.В._________ 12. БондареваА.С.________    13.Иргит Б.О._________
Секретарь:   Скурту Т.Н.______________